Étais, poutrelles, panneaux Tobler Flex
	 Étais entièrement galvanisés à
haute capacité de charge et à faible
poids, avec renfort de pied breveté.
	 Poutrelles et traverses librement ajus-
tables pour tous les tracés
	 Utilisation flexible pour toute
épaisseur de dalle

3,50 – – – – 26,25 30,52 28,75 36,76 36,27 42,76 37,50 37,50
3,30 – – – – 30,27 36,50 32,27 37,58 40,00 45,27 37,50 37,50
3,10 – – – – 34,51 37,58 34,51 37,58 45,00 46,52 37,50 37,50
3,00 – – 20,60 24,52 35,75 37,58 35,75 37,58 46,75 47,00 37,50 37,50
2,70 – – 25,51 33,00 37,57 37,58 37,57 37,58 47,00 47,00 – –
2,50 20,60 24,85 28,75 37,58 37,57 37,58 37,57 37,58 – – – –
2,30 23,75 29,50 31,51 37,58 37,57 37,58 37,57 37,58 – – – –
2,00 25,51 29,50 37,57 37,58 37,57 37,58 – – – – – –
1,80 28,51 29,50 37,57 37,58 – – – – – – – –
1,50 29,50 29,50 – – – – – – – – – –
Capacité de charge admissible calculée selon DIN EN 1065 classe E
Nº d’article Désignation Longueur d’extension
de lʼétai
Poids Capacité
de charge
84-F-220250 * D 25 150 – 250 cm 11,80 kg 20 kN
84-F-220300 D 30 180 – 300 cm 15,25 kg 20 kN
84-F-220350 D 35 200 – 350 cm 19,80 kg 20 kN
84-F-220400 D 40 230 – 400 cm 22,40 kg 20 kN
84-F-220450 D 45 260 – 450 cm 27,40 kg 20 kN
84-F-220550 * D 55 300 – 550 cm 36,60 kg 20 kN
 * sans renfort de pied
Étais de dalle classe D
•	 Acier galvanisé à chaud
•	 avec renfort de pied

3,50 – – – – 30,90 33,25
3,30 – – – – 35,75 39,27
3,10 – – – – 41,27 44,27
3,00  –  – 34,75 37,58 43,51 46,00
2,70  –  – 37,57 37,58 47,00 47,00
2,50 37,57 37,57 37,57 37,58 47,00 47,00
2,30 37,57 37,57 37,57 37,58 47,00 47,00
2,00 37,57 37,57 37,57 37,58 47,00 47,00
1,80 37,57 37,57 37,57 37,58  –   –
1,50 37,57 37,57 – – – –
Capacité de charge admissible calculée selon DIN EN 1065 classe E
Nº d’article Désignation  Longueur d’extension
de lʼétai
Poids Capacité
de charge
84-F-230250 E 25 150 – 250 cm 15,40 kg 30 kN
84-F-230300 E 30 180 – 300 cm 18,00 kg 30 kN
84-F-230350 E 35 200 – 350 cm 21,60 kg 30 kN
Étais de dalle classe E
•	 Acier galvanisé à chaud
•	 avec renfort de pied
84-F-230350
8
Étais de dalle Tobler Flex
Fourche pour étais, trépied et étai de tranchée.
Fourche pour étais
•	 Acier galvanisé à chaud
Trépied
•	 Acier galvanisé à chaud
Nº d’article Désignation Poids
84-F-210026 avec tube de 26 mm 2,4 kg
84-F-210038 avec tube de 38 mm 2,4 kg
Nº d’article Poids
84-F210012 8,5 kg
Étai de tranchée
•	 Acier galvanisé à chaud
Nº d’article Hauteur Poids Capacité
de charge
84-F-045065   45 –  65 cm 5,7 kg 39 kN
84-F-060090   60 –  90 cm 6,8 kg 39 kN
84-F-080130   80 – 130 cm 8,2 kg 39 kN
84-F-100150 100 – 150 cm 9,7 kg 39 kN
84-F-210026
84-F-210012
84-F-060090
9

•	 Toutes les longueurs sont réglables
•	 Contrôlé selon EN 1090
•	 Nouveauté sur le marché suisse
Nº d’article Longueur Largeur Poids Capacité
de charge
84-F-212080 160 – 310 cm 80 cm 93 kg 2ʼ000 kg
Nº d’article Long. Larg. Haut. Poids Capacité
de charge
84-F-210080 120 cm 80 cm 70 cm 56,6 kg 2ʼ000  kg
84-F-210080
84-F-212080Longueurs réglables de 1.60 – 3.10 m
10
Poutrelle Tobler Flex PF 20
Conçu pour les charges élevées.
Nº d’article Longueur Poids
84-F-523190 1,90 m 8,5 kg
84-F-523245 2,45 m 11,0 kg
84-F-523250 2,50 m 11,2 kg
84-F-523265 2,65 m 11,9 kg
84-F-523290 2,90 m 13,0 kg
84-F-523300 3,00 m 13,5 kg
84-F-523330 3,30 m 14,8 kg
84-F-523360 3,60 m 16,2 kg
84-F-523390 3,95 m 17,5 kg
84-F-523450 4,50 m 20,2 kg
84-F-523490 * 4,90 m 22,5 kg
84-F-523590 * 5,90 m 26,5 kg
Longueur spéciale jusqu'à 11,90 m
disponible sur demande
Poutrelle PF 20
•	 sans bouchon en PVC

Force transversale admissible : 11 kN
Force d’appui admissible : 22 kN
Moment de flexion admissible : 5,0 kNm
Poids spécifique : 4,5 kg/m
Hauteur des semelles : 4 cm
8 cm
20 cm
4 cm
4 cm
12 cm
84-F-523245
11
Poutrelle Tobler Flex H 20 Top
Avec une haute résistance mécanique.
Nº d’article Longueur Poids
84-F-522190 1,90 m 8,5 kg
84-F-522245 2,45 m 11,0 kg
84-F-522250 2,50 m 11,2 kg
84-F-522265 2,65 m 11,9 kg
84-F-522290 2,90 m 13,0 kg
84-F-522300 3,00 m 13,5 kg
84-F-522330 3,30 m 14,8 kg
84-F-522360 3,60 m 16,2 kg
84-F-522390 3,95 m 17,5 kg
84-F-522450 4,50 m 20,2 kg
84-F-522490 * 4,90 m 22,5 kg
 84-F-522590 * 5,90 m 26,5 kg
Longueur spéciale jusqu'à 11,90 m
disponible sur demande
Poutrelle H 20 Top
•	 avec bouchon en PVC

aux chocs
•	 Aucun collage ni clip en acier n'est nécessaire
pour fixer le bouchon de protection.
•	 Bonnes propriétés mécaniques du bouchon de
protection à hautes et basses températures
•	 Stabilisateur UV contre les intempéries dans le
bouchon de protection
8 cm
20 cm
4 cm
4 cm
12 cm
84-F-522245
12
Nº d’article Longueur Poids
84-F-520190 1,90 m 8,4 kg
84-F-520245 2,45 m 10,8 kg
84-F-520265 2,65 m 11,7 kg
84-F-520290 2,90 m 12,8 kg
84-F-520330 3,30 m 14,5 kg
84-F-520360 3,60 m 15,8 kg
84-F-520390 3,90 m 17,2 kg
84-F-520450 4,50 m 19,8 kg
84-F-520490 * 4,90 cm 21,6 kg
84-F-520590 * 5,90 cm 26,0 kg
Longueur spéciale jusqu'à 10,00 m
disponible sur demande
Poutrelle H 20 Tobler Flex
Possède une forte résistance mécanique.

Les panneaux Long Life Panel peuvent être
utilisés plus de 100 fois sans altérer l’aspect de
la surface du béton et sont parfaits pour le béton
apparent.
Informations techniques
Type de bois : épicéa
Revêtement :
Panneau de coffrage à
3 couches en plastique
résistant à l’abration,
pouvant être cloué
Épaisseur : 27 mm
Résistance à la flexion EN 785 : 35 m²
Poids spécifique : 15,5 kg/m²
Nº d’article Dimensions Surface Poids
84-F-505200 200 × 50 cm 1 m² 15,5 kg
Les bords et les coins renforcés ne sont pas affectés
par les coups les plus violents.
Le bois à trois couches combiné au revêtement
synthétique donne un aspect béton parfait.

Panneau de coffrage Tobler Flex
Panneaux de bois mélaminés.
Informations techniques
Type de bois : Certificat de bois suisse Lignum 30-0165
Revêtement :
Pas d'aboutage dans le pli du plafond
Scellement des chants sur quatre côtés à
base de mélamine
Pli médiane continue, pas de bordure et
d'encollage-
Épaisseur : 27 mm
Poids
spécifique :
ca. 12,5 kg/m²
Nº d’article Dimension Surface Poids
84-F-511100 100 × 50 cm 0,50 m² 6,2 kg
84-F-511150 150 × 50 cm 0,75 m² 9,3 kg
84-F-511200 200 × 50 cm 1,00 m² 12,5 kg
84-F-511250 250 × 50 cm 1,25 m² 15,6 kg
84-F-511300 300 × 50 cm 1,50 m² 18,7 kg
Nº d’article Dimension Surface Poids
84-F-514100 100 × 50 cm 0,50 m² 6,2 kg
84-F-514150 150 × 50 cm 0,75 m² 9,3 kg
84-F-514200 200 × 50 cm 1,00 m² 12,5 kg
84-F-514250 250 × 50 cm 1,25 m² 15,6 kg
84-F-514300 300 × 50 cm 1,50 m² 18,7 kg
•	 BU 1
•	 Colis de 50 pièces
•	 Pfeifer, avec bord de protection
•	 Colis de 40 pièces

– 500 × 100 cm 502 × 202 cm
Dimensions spéciales jusqu'à 300 × 100 cm disponibles
sur demande:
100 × 100 cm
150 × 100 cm
200 × 100 cm
250 × 100 cm
300 × 100 cm
17
Panneau de coffrage Tobler Flex
Panneaux de bois mélaminés.
Les plus conventionnels,
Panneaux de coffrage en
bois revêtu
Nº d’article Dimension Surface Poids
84-F-515100 100 × 50 cm 0,50 m² 6,2 kg
84-F-515150 150 × 50 cm 0,75 m² 9,3 kg
84-F-515200 200 × 50 cm 1,00 m² 12,5 kg
84-F-515250 250 × 50 cm 1,25 m² 15,6 kg
84-F-515300 300 × 50 cm 1,50 m² 18,7 kg
Informations techniques
Type de bois : épicéa,  sapin
Revêtement :
Panneau à trois plis, collé transversalement
Surface entièrement calibrée et poncée
Couches supérieure/centrale Plis centrale
collée et bien collée, pour des bords longi-
tudinaux stables. Pas de collage. Revête-
ment en résine de mélamine durable
Vernis des chants à base d'eau, vernis PU
rouge sur demande.
Épaisseur : 27 mm
Poids
spécifique :
ca. 12,5 kg/m²
•	 T-2
•	 Colis de 40 pièces
Avantages
•	 Qualité et stabilité dimensionnelle maximales
•	 Revêtement en résine de mélamine
résistant aux intempéries
•	 scellement hydrofuge des bords
Nº d’article Dimension Surface Poids
84-F-510100 100 × 50 cm 0,50 m² 6,2 kg
84-F-510150 150 × 50 cm 0,75 m² 9,3 kg
84-F-510200 200 × 50 cm 1,00 m² 12,5 kg
84-F-510250 250 × 50 cm 1,25 m² 15,6 kg
84-F-510300 300 × 50 cm 1,50 m² 18,7 kg
•	 T-1
•	 Colis de 40 pièces
Informations techniques
Type de bois : épicéa